
 

 

 

2020年 4月 15日 
 

 

 

当行での新型コロナウィルス感染者の発生について 
 

 

4月15日（水）、株式会社SBJ銀行（本店:東京都港区、代表取締役社長:富屋 誠一郎）新宿支店

に勤務する行員1名が、新型コロナウィルスへの感染検査（以下、PCR検査）で陽性反応が確認されました。 

当該行員は4月6日（月）に発熱を訴え、同日から自宅で療養しておりましたが、4月10日（金）にPCR

検査を受検し、陽性と判明したものです。（現在自宅待機中） 

当行では今般の感染確認を受け、関係各機関と連携し、以下の措置を講じております。 

 

● 同店および新宿ローンセンター内での感染者の行動歴、ならびに濃厚接触の可能性のあるお客さま

の調査 

● 支店・ローンセンター内の消毒作業（4月16日（木）実施予定） 

● 消毒作業完了後の4月17日（金）に営業再開予定 

● 接触の可能性のない代替要員による、大幅に人員を削減しての営業（4月17日（金）） 

● 濃厚接触の可能性のある行員の自宅待機（4月17日（金）まで） 

 

新宿支店および新宿ローンセンターは、4月16日（木）の消毒作業完了以降、営業を再開予定です。お客

さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、当行他店舗へのご来店が可能なお客さまにおかれましては、極力他

店のご利用をご検討いただきたく、ご理解とご協力をお願い申し上げます（店舗一覧はこちら）。 

今後も当行は、お客さま、お取引関係者の皆さまおよび全従業員の健康と安全確保を最優先に、行内外へ

の感染拡大抑止に努めてまいります。何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

 

 

◆本件についてのお問い合わせ先◆ 

 

SBJ銀行 経営企画グループ 経営企画チーム 

TEL: 03-4530-0507 

《受付時間》 平日 9：00～17：00 

http://sbjbank.co.jp/shoplist/

